

## Dagsorden til bestyrelsesmødet 13. december 2023

### 1) Velkomst og kort orientering

### 2) Temadrøftelse

Drøftelse af kriterier for samarbejde mellem forbund og Team Danmark i den kommende olympiade – Støttekoncept 2025-2028, v. Lars Balle, sportsdirektør, Team Danmark.

#### Indstilling

Direktionen indstiller at bestyrelsen på baggrund af oplægget drøfter temaet.

### BESLUTNINGSPUNKTER:

### 3) Forbundsindstillinger 2024

#### Opgave

Bestyrelsen skal godkende indstillinger til forbund for 2024.

#### Baggrund

Med baggrund i bestyrelsens beslutning om forbundsøkonomi på bestyrelsesmødet i Aarhus 26. september har Team Danmark afholdt styregruppemøder med de forbund, vi samarbejder med. Direktionen har en struktureret tilgang til styregruppemøderne, således at drøftelserne overordnet har samme fokus og kan kobles med Team Danmarks strategiske prioriteringer. Møderne har båret præg af en åben og transparent dialog ift. f.eks. udfordringer, potentialer, konflikter etc.

I forbindelse med gennemførelsen af styregruppemøderne i 2023 har Team Danmarks sportsmanagergruppe brugt en dagsorden, som er analog til dispositionen i den efterfølgende indstillingsbeskrivelse til Team Danmarks bestyrelse. Dermed har drøftelserne på styregruppemøderne været direkte relateret til indholdet i de vedlagte indstillinger med henblik på at sikre en yderligere kvalificering af materialet til bestyrelsen.

Indstillingerne hviler desuden på en sportsfaglig analyse, hvor både opnåede resultater i de foregående år og potentialer fremadrettet indgår som en del af beslutningsgrundlaget for prioritering af ressourcer.

#### Indstilling

Det indstilles at bestyrelsen godkender indstillingen til hvert specialforbund.

Den direkte økonomiske støtte til specialforbundene blev behandlet og godkendt på september bestyrelsesmødet.

Indstillingerne (Bilag 3a) indeholder en indledning, evaluering af mål for støtteperioden, seneste periodes støtte, resultat- og udviklingsmål for 2024, atletindplaceringer, økonomisk overblik og indstilling.

Der har i efteråret 2023 været en tæt dialog med Dansk Orienterings-Forbund (DOF), grundet manglende opfyldelse af aftalte resultatmål igennem en årrække. På baggrund af den manglende resultatopfyldelse og efter dialog med DOF, er der truffet beslutning om at DOF i

2024 placeres som puljeforbund i samarbejdet med Team Danmark, og at den økonomiske støtte til forbundet reduceres med kr. 1.200.000, således de i 2024 vil modtage kr. 800.000 i direkte økonomisk støtte fra Team Danmark.

**Følgende specialforbund er til behandling:**

<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Danmarks Cykle Union (DCU)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Ride Forbund (DRF)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Danmarks Brydeforbund (DB)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Golf Union (DGU)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Skytte Union (DSkyU)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Parasport Danmark (PD)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Håndbold Forbund (DHF)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Sejlunion (DSejlU)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Kano og Kajak Forbund (DKF)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Badminton Danmark (BD)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Danmarks Bowling Forbund (DBwF)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Danmarks Ishockey Union (DIU)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Danmarks Motor Union (DMU)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Atletik Forbund (DAF)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Automobil Sports Union (DASU)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Triatlon Danmark (TRI)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dans Danmark (DD)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Boldspil Union (DBU)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Forening for Rosport (DFfR)</b>
<b>Team Danmark Forbund</b>	-	<b>Dansk Svømmeunion (SVØM)</b>
<b>Team Danmark puljeforbund</b>	-	<b>Dansk Tennis Forbund (DTF)</b>
<b>Team Danmark puljeforbund</b>	-	<b>Bordtennis Danmark (BTDK)</b>
<b>Team Danmark puljeforbund</b>	-	<b>Dansk Orienterings-Forbund (DOF)</b>

Det forventes på nuværende tidspunkt at der indgås samarbejdsaftaler med 25 forbund i 2024. Indstillinger for henholdsvis Dansk Skøjte Union og Dansk Curling Forbund behandles i første halvdel af 2024.

**Bilag 3: Indstillinger**

**4) Temadrøftelser på bestyrelsesmøder i 2024**

Baggrund

Med dagens temadrøftelse har bestyrelsen drøftet følgende temaer i 2023:

- Strategidiskussion 2025-2028 (inkl. omverdensanalyse og internationalt udblik)
- Trivsel i dansk eliteidræt og status på indsatser
- De unge viser vejen til fremtiden – Generationerne Y&Z
- Drøftelse af kriterier for samarbejde 2025-2028

Vi planlægger på maj-mødet at få en sportslig status på forberedelserne til OL og PL.

Indstilling

Bestyrelsen bedes frem til mødet overveje emner til fremtidige temadrøftelser, som skal beslattes på mødet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

ORIENTERINGSPUNKTER:

**5) Kvartalsregnskab – 3. kvartal 2023 – Behandles på lukket møde**

Punktet behandles på lukket møde.

**6) Familiestøtteordning**

Baggrund

Familiestøtteordningen etableres for at sikre tidssvarende rammevilkår for eliteatleter og trænere, der allerede har stiftet familie eller ønsker det på sigt. Team Danmark ønsker med en familiestøtteordning at give eliteatleter og trænere bedre forhold, der i dag mangler i forbindelse med en familieførøgelse. Vi vil i højere grad understøtte de eliteatleter og trænere der stifter familie og som samtidig ønsker at fortsætte deres engagement i en eliteidrætskarriere.

Indstilling

Det indstilles, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Økonomiske konsekvenser

For nuværende kr. ½ – 1,0 million årligt.

**7) Status Team Danmark byggeri v/Peter Fabrin – Behandles på lukket møde**

Punktet behandles på lukket møde.

**8) Eventuelt**

Drøftelse af bestyrelsens deltagelse i forestående mesterskaber og events

**Bilag 8: Sportskalender 2024**

**9) Bestyrelsens kvarter**

Her har bestyrelsen mulighed for at drøfte relevante emner uden tilstedeværelse af administrationen.